
特定非営利活動法人 上越地域活性化機構 
平成２７年度 通常総会 

 

日 時 ： 平成 27 年 5 月１９日（火）  １6：００～ 

会 場 ： ホテル ラングウッド上越 

 

次 第 

１．開 会 

２．定足数の確認 

３．理事長挨拶 

４．議長選出 

５．議事録署名人の選任 

６．議案審議 

・第 1 号議案  平成 26 年度 事業報告 承認の件 

・第 2 号議案  平成 26 年度 特定非営利活動会計収支決算 

報告及び監査報告 承認の件 

・第 3 号議案  役員改選 承認の件 

・第 4 号議案  平成 27 年度 事業計画(案) 承認の件 

・第 5 号議案  平成 27 年度 特定非営利活動会計収支予算(案) 

承認の件 

７．その他 

・事務局移転について 

・会員動向等について 

・事業説明 

８．閉 会 

 





第 1 号議案 平成 26年度事業報告 

平成 26 年度 事業報告 
 

はじめに 

平成 26年度は、待望の北陸新幹線が平成 27 年 3月 14 に開通しました。当機構の「上越地域情

報プラットホーム研究会」事業では、上越市より上越妙高駅デジタルサイネージ導入事業を委託さ

れ、平成 26年 10月 2日の臨時総会にて、事業及び予算承認を得て進めてきたところです。おかげ

さまで無事、新幹線開業日と同時に運用が開始できましたことは、ひとえに理事・役員はじめ構築

に携わった会員の方々の努力の結果であると心より感謝申し上げます。 

しかしながら、民間契約ユーザーは予定広告枠 20 枠のうち、20％の 4 枠の契約に留まっていま

す。また、当機構が提案し現在、「SAKURA プラザ」観光案内所脇に設置した、観光案内システム「ル

ートコンシェル」は暫定運用を開始したのみで本格的運用には至っていません。こうした問題・課

題を残し平成 27 年度の新たな展開を迎えようとしています。会員はじめ関係者の皆様のお知恵を

結集すれば、この難関は必ず乗り越えられると確信しています。今後とも皆様のご理解、ご協力を

よろしくお願いいたします。 

おわりに、浅学非才な私が理事長としてこの４年間、皆様のご理解、ご協力のおかげでなんとか

任期を終えることが出来ましたことに対し厚く御礼申し上げます。ありがとうございました。 

 

理事長 宮下寿幸 

 

■ 理 事 会 

・第 1回理事会 

開催日時：平成 26年 5月 13日（火）13：30～17:00 

開催場所：株式会社 桑原測量社 会議室 

議  題： 

・ 平成 25 年度事業報告、収支決算報告について 

・ 平成 26 年度事業計画案、予算案について 

・第 2回理事会 

開催日時：平成 26年 7月 31日（木）13：30～15：00 

開催場所：協同組合くびき野地理空間情報センター 会議室 

議  題： 

・ 上越妙高駅デジタルサイネージのプロポーザル結果について 

・ 人材育成セミナーの開催について 

・ 会員の退会について 

・第 3回理事会 

開催日時：平成 26年 8月 28日（木）15:45～18:00 

開催場所：協同組合くびき野地理空間情報センター 会議室 

議  題： 

・ 上越妙高駅デジタルサイネージ事業説明会開催について 

・ えちごトキめき鉄道デジタルサイネージ提案について 

 
-1-



第 1 号議案 平成 26年度事業報告 

 
・第 4回理事会 

開催日時：平成 26年 12月 17日（木）9：45～11：40 

開催場所：株式会社 桑原測量社 会議室 

議  題：人材育成セミナー開催について 

 

・第 5回理事会 

開催日時：平成 27年 1月 20日（火）16:30～18:00 

開催場所：協同組合くびき野地理空間情報センター 会議室 

議  題： 

・ 地域活性化セミナー状況報告について 

・ 来年度総会の日程調整について 

 

・第 6回理事会 

開催日時：平成 27年 2月 24日（火）9:30～11:20 

開催場所：ホテル ラングウッド上越 

議  題： 

・ 役員の改選について 

・ ORAJA新規事業（現地観光ガイドサービス）について 

 

・第 7回理事会 

開催日時：平成 27年 4月 14日（火）16:00～18:00 

開催場所：協同組合くびき野地理空間情報センター 会議室 

議  題：役員の改選について（理事長選任） 

 

・第 8回理事会 

開催日時：平成 27年 5月 12日（火）16:00～18:00 

開催場所：協同組合くびき野地理空間情報センター 会議室 

議  題：総会資料の理事会承認について 
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第 1 号議案 平成 26年度事業報告 

■「新潟県ＩＴ産業ネットワーク２１との連携」事業 

＜総会及び幹事会の開催＞ 

・第 1回幹事会（曽田専務理事出席） 

開催日時：平成 26年 6月 11日（水） 14:00～15:00 

開催場所：万代島ビル 6階会議室 

議  題：総会付議事項、徳島県情報産業協会とのビジネス交流会 

・平成 26年度ＩＴ２１総会（曽田専務理事出席） 

開催日時：平成 26年 6月 11日（水） 15:15～16:00   

開催場所：万代島ビル 6階会議室 

議  題： 

（1）平成 25年度事業報告・収支決算 

（2）平成 26年度事業計画（案）・収支予算（案） 

（3）幹事選任（案） 

結   果：（1）～（3）の議案について、何れも異議なく承認された 

・第 2回幹事会（書面開催） 

開催日時：平成 26年 11月 19日（水） 

議  題：新潟県 IT産業ネットワーク 21×（一社）徳島県情報産業協会ビジネス交流会の企画 

・第 3回幹事会（曽田専務理事出席） 

開催日時：平成 26年 11月 26日（木）14:30～15:00 

開催場所：にいがた産業創造機構 11階 NICO プラザ会議室 

議  題：事業報告、意見交換 

・新潟県 IT産業ネットワーク 21×（一社）徳島県情報産業協会ビジネス交流会（宮下理事長出席） 

開催日時：平成 26年 11月 26日（木）15:15～17:30 

開催場所：にいがた産業創造機構 11階 NICO プラザ会議室 

・第 4回幹事会（曽田専務理事、德道理事出席） 

開催日時：平成 27年 3月 4日（水） 13:30～15:00 

開催場所：にいがた産業創造機構 11階 NICOプラザ会議室 

議  題：事業報告、次年度事業計画(案)・次年度総会日程等  

 

 

■「上越地域情報プラットホーム研究会」事業 

上越地域情報プラットホーム研究会事業として、下記２点を目的に平成 25 年 6 月より上越市の教育プ

ラザにデジタルサイネージ（以下、DS）機器を設置し、実証実験を行ってまいりました。 

① タッチパネル型 DSを活用した、DSコンテンツの実証実験及び会議室予約案内 

② 緊急時の情報伝達手段としての研究開発 

 

 実証実験の結果、平成 26 年度において北陸新幹線の開業に伴い、上越妙高駅への DS機器設置及びコ

ンテンツの配信を行う、DS 事業の立ち上げに成功いたしました。 

 これにより、教育プラザから DS機器を撤去し、実証実験を完了しております。 
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第 1 号議案 平成 26年度事業報告 

 

■デジタルサイネージ事業 

平成 26 年 8 月 6 日、上越市様より「上越妙高駅デジタルサイネージの導入設置・運営」の業務委託

を受注したことを機に、臨時総会(平成 26年 10月 2日)にてデジタルサイネージの事業化が決議されま

した。 

平成 27年 3月 14日、北陸新幹線開業と同時に 2台のデジタルサイネージを稼働させ運営を開始しま

した。放映内容としては、自治体広告 (「越五の国」上越市、妙高市、柏崎市、十日町市、佐渡市)と、

企業広告を交互に放映しております。開業時には、120インチマルチパネルビジョンの前で足を止めて

放映を見ている方が多数いました。 

本事業で開発している観光案内システム(ルートコンシェル)は、平成 27年 3月 14日時点で簡易版が

稼働しており、上越市内の観光コース 16 コースを 60 インチタッチパネルで紹介しています。平成 27

年 7 月には、お店、施設、観光地を利用者が自由に選択できる機能が追加され、平成 28 年 3 月までに

は 4ヵ国語(日本語、英語、韓国語、中国語)の対応を行う予定です。 

 

・120インチマルチパネルビジョン(上越妙高駅 観光案内所入口右側柱) 

  

  

※北陸新幹線開業(3/14)の様子 
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第 1 号議案 平成 26年度事業報告 

・60インチタッチパネル式ビジョン(上越妙高駅 観光案内所カウンター横) 

  

  
・ルートコンシェルシステム 
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第 1 号議案 平成 26年度事業報告 

■「ＧＩＳ利用のための研究会」事業

（１）災害時要援護者管理システム事業

上越市高齢者支援課との連携による継続事業として、13 区がネットワーク化されたシステムの

保守管理を実施しました。

○受注業務：

・平成 26年度 要援護者世帯除雪業者別地図情報等作成委託

・平成 26年度 災害時要援護者台帳システムインストール業務委託

・平成 26年度 災害時要援護者台帳庁内ネットワークシステム保守管理業務委託

（２）RTK－GPS固定点活用推進事業

平成 25年度に配信サービス事業の中止決定に伴い、本年度、設置したアンテナ及び支柱、配

線等の機器を撤去いたしました。これをもちまして、本事業は終了となります。 

長い間のご利用、誠にありがとうございました。 

（３）地理空間情報活用促進並びに共同利用環境整備事業

今年度も昨年度に引き続き、当機構会員の株式会社 桑原測量社様が、国土交通省国土地理院

北陸地方測量部から、「北陸地方の地理空間情報活用に関する産学官連絡会議」の事務局支援を

依頼され、会議内容のコンサルティング及び会議の運営と議事録作成並びに報告書とりまとめを

行いました。 

国は、オープンガバナンス政策によるオープンデータなどの公開情報をＧＩＳ活用による産業

利用のためのプラットホームとして地理院地図（WEB地図）データを無償提供しています。また、

オープンソースＧＩＳに利活用出来るよう汎用中間ファイルをダウンロードすることも可能に

なっています。しかしながら地方の多くの自治体・民間企業では効果的な運用には至っていませ

ん。この問題を解消するのが我々のようなＧＩＳのノウハウがある地方組織であると考えます。

この役割を当機構が担うことが出来るよう、次年度も引き続き継続します。 

（４）RTK-GPSを活用したＩＴ除雪システム実用化事業

ORAJA としては今年度も具体的動きには至りませんでしたが、くびき野地理空間情報センター

が中心となり「国土交通省北陸技術事務所」と連携し、「ロータリー除雪車の情報化施工に関す

る検討業務」を昨年度に引き続き実施し、ガイダンス改良型試作機の製作、マスコミ公開を行い

ました。

国土交通省では、平成 27年度に実用化に向けた実機設計・製作を行い、平成 28年度の実用化

を目指しております。ORAJA として、今後どう絡んでいくかは未だ不透明ではありますが、次年

度も事業は継続したいと考えております。 
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第 1 号議案 平成 26年度事業報告 

■地域活性化セミナー（人材育成に関する研究会） 

開催期間 平成 27 年 2月 24日(火) 13:45～17：30 

開催場所 ホテル ラングウッド上越 

開催内容 第一部：電子マップ（地理院地図）による業務の活用 

講師： 

・国土交通省 国土地理院 北陸地方測量部 

地理空間情報管理官 藤本 和彦 氏 

   ・国土交通省 国土地理院 地理空間情報部 

     情報企画課 専門職 大塚 康弘 氏 

   

 

第二部：被災地の復興支援及び地域活性について 

 講師：KDDI株式会社 復興支援室 

     室長 阿部 博則 氏 

  

 

■その他  

（１）ロボカップへの協賛 

昨年度に引き続き、会員として参画しております。 

 

（２）くびき野 NPOサポートセンターとの連携 

  ・NPOPRESSへ当機構の活動情報を公開いたしました。 

  ・NPOPRESSへ新春広告を掲載いたしました。 

 

（３）食を育む会との連携 

  昨年度に引き続き、会員として参画しております。 

 

以上 
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第 1 号議案 平成 26年度事業報告 

（法第 29条関係様式例） 

平成 26 年度事業報告書 

                 

                  特定非営利活動法人 上越地域活性化機構 

 

１ 事業の成果 

この法人の目的に則り、上越地域の産業及び地域の活動の活性化を実現させることを全ての事業

の目的とする。 

 

２ 事業実施に関する事項 

（１）特定非営利活動に係る事業 

                                  （単位：千円） 

事業名 事業内容 
実施 

日時 

実施 

場所 

従事 

者数 

受益対象者の

範囲及び人数 
支出額 

情報化推進

センター事

業 

新潟県 IT産業ネッ

トワーク事業 

H26年 4月～ 

H27年 3月 

上越市 

 

3名 新潟県 18,602 

上越地域情報プラ

ットホーム研究事

業 

H25年 6月～ 

H27年 3月 

上越市 2名 上越市 

デジタルサイネー

ジ事業 

H26年 10月～ 

H27年 3月 

上越市 

 

5名 上越市 

上越市災害時要援

護者台帳業務 

H26年 4月～ 

H27年 3月 

上越市 5名 上越市 

RTK 固定点システ

ム事業（固定点撤

去） 

H26年 4月～ 

H27年 3月 

上越市 5名 上越地域 

人材育成教

育センター

事業 

地域活性化セミナ

ー 

H27年 2月 24日  

13:45～17:30 

上越市 2名 上越地域市民 

会員 

参加者 29名 

42 

 

（２）その他の事業 

  特になし 
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第2号議案　平成26年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

特定非営利活動会計収支報告書 

平成２６年度 

自 平成２６年４月 1日 

至 平成２７年３月３１日 

特定非営利活動法人 上越地域活性化機構 
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第2号議案　平成26年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

【収入の部】 ※　比較増減欄の(△)は収入・支出とも予算超過をあらわします。

比較増減※ 摘要

一般会計 特別会計 合計 一般会計 特別会計 合計 （合計額のみ）

会費収入 入会金 正会員 0 0 0 40,000 0 40,000 △ 40,000

賛助会員 0 0 0 0 0 0 0

会費 正会員 840,000 0 840,000 750,000 0 750,000 90,000 30,000＊25会員

賛助会員 0 0 0 0 0 0 0

小計 840,000 0 840,000 790,000 0 790,000 50,000

事業収入 情報化推進センター事業

 上越市災害時要援護者台帳整備委託 1,000,000 0 1,000,000 847,800 0 847,800 152,200 H26年度保守作業

 デジタルサイネージ事業 0 19,375,000 19,375,000 0 13,033,080 13,033,080 6,341,920

 デジタルサイネージ事業立ち上げ資金 0 300,000 300,000 0 300,000 300,000 0 一般会計から特別会計へ移動

 RTK固定点活用推進事業 0 0 0 779,760 0 779,760 △ 779,760 RTK固定点撤去作業

 その他、事業収入 0 0 0 18,820 0 18,820 △ 18,820 DS事務手数料

小計 1,000,000 19,675,000 20,675,000 1,646,380 13,333,080 14,979,460 5,695,540

雑収入 預金利息等 0 0 0 162 67 229 △ 229 預金利息

当期収入合計(A) 1,840,000 19,675,000 21,515,000 2,436,542 13,333,147 15,769,689 5,745,311

【支出の部】

比較増減※ 摘要

一般会計 特別会計 合計 一般会計 特別会計 合計

事業費

新潟県IT産業ﾈｯﾄﾜｰｸ事業 30,000 0 30,000 16,900 0 16,900 13,100

上越地域情報ﾌﾟﾗｯﾄﾎｰﾑ研究会事業 300,000 0 300,000 300,000 0 300,000 0 地域DSﾈｯﾄﾜｰｸ事業

 ・デジタルサイネージ事業 0 17,273,600 17,273,600 0 16,878,660 16,878,660 394,940

GIS利用のための研究会事業 0 0 0 0 0 0 0

 ・災害時要援護者管理システム支援事業 970,000 0 970,000 809,406 0 809,406 160,594

 ・送迎バス支援システム事業 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

 ・地理空間情報共同利用環境整備事業 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

 ・未来型除雪支援システム事業 0 0 0 0 0 0 0

 ・RTK固定点活用推進事業 0 0 0 597,456 0 597,456 △ 597,456 RTK固定点撤去作業

人材育成教育センター事業

人材教育セミナー事業 100,000 0 100,000 42,088 0 42,088 57,912 人材育成セミナー

その他事業 0 0 0 0 0 0 0

 ・ロボカップ協賛 30,000 0 30,000 0 0 0 30,000

 ・くびき野NPOｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ連携 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

支援補償費 30,000 0 30,000 0 0 0 30,000

その他事業 0 0 0 0 0 0 0

小計 1,570,000 17,273,600 18,843,600 1,765,850 16,878,660 18,644,510 199,090

管理費 事務局経費

事務委託費　 389,000 32,000 421,000 388,800 32,400 421,200 △ 200 事務局

諸会費　 67,000 0 67,000 67,000 0 67,000 0 IT21、くびき野NPO、食育

通信費　　　　　 45,000 0 45,000 48,135 710 48,845 △ 3,845 電話料、切手代

交通費 10,000 0 10,000 0 38,580 38,580 △ 28,580 DS視察

ネットワークホスティング 65,000 0 65,000 96,552 0 96,552 △ 31,552 サーバ利用料、HP利用料、HP移行費

租税公課 72,000 0 72,000 70,200 600 70,800 1,200 県・市法人税、収入印紙

交際費 30,000 0 30,000 26,500 0 26,500 3,500 交流会参加費等

消耗品費 4,000 0 4,000 83,183 47,520 130,703 △ 126,703 会計ソフト購入費、事務用消耗品等

手数料 8,000 0 8,000 3,018 20,548 23,566 △ 15,566 振込手数料等

決算処理及税務申告業務委託 65,000 0 65,000 64,800 0 64,800 200

会議費 20,000 0 20,000 4,430 0 4,430 15,570 総会、理事会会場費等

広告宣伝費 15,000 0 15,000 13,250 0 13,250 1,750 NPO PRESS掲載、HP更新料

特別損失 0 0 0 30,000 0 30,000 △ 30,000 退会者未納会費

小計 790,000 32,000 822,000 895,868 140,358 1,036,226 △ 214,226

当期支出合計（B) 2,360,000 17,305,600 19,665,600 2,661,718 17,019,018 19,680,736 △ 15,136

当期収支差額（C）=(A)-(B) -520,000 2,369,400 1,849,400 -225,176 -3,685,871 -3,911,047

前期繰越金（D) 752,672 0 752,672 752,672 0 752,672

次期繰越金(C）+（D) 232,672 2,369,400 2,602,072 527,496 -3,685,871 -3,158,375

平成２６年度　特定非営利活動会計収支決算書

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

特定非営利活動法人　上越地域活性化機構

情報化推進センター事業
（地域産業クラスター形成事業と統合）

予算額 決算額

予算額 決算額
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第2号議案　平成26年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

【収入の部】 ※　比較増減欄の(△)は収入・支出とも予算超過をあらわします。

予算額 決算額 比較増減※ 摘要

会費収入 入会金 正会員 0 40,000 △ 40,000

賛助会員 0 0 0

会費 正会員 840,000 750,000 90,000 30,000＊25会員

賛助会員 0 0 0

小計 840,000 790,000 50,000

事業収入 情報化推進センター事業

 上越市災害時要援護者台帳整備委託 1,000,000 847,800 152,200 H26年度保守作業

 デジタルサイネージ事業 0 0 0

 デジタルサイネージ事業立ち上げ資金 0 0 0 一般会計から特別会計へ移動

 RTK固定点活用推進事業 0 779,760 △ 779,760 RTK固定点撤去作業

 その他、事業収入 0 18,820 △ 18,820 DS事務手数料

小計 1,000,000 1,646,380 △ 646,380

雑収入 預金利息等 0 162 △ 162 預金利息

当期収入合計(A) 1,840,000 2,436,542 △ 596,542

【支出の部】

予算額 決算額 比較増減※ 摘要

事業費

新潟県IT産業ﾈｯﾄﾜｰｸ事業 30,000 16,900 13,100 IT21×徳島県産業協会交流会

上越地域情報ﾌﾟﾗｯﾄﾎｰﾑ研究会事業 300,000 300,000 0 DS事業の立ち上げ資金

 ・デジタルサイネージ事業 0 0 0

GIS利用のための研究会事業 0 0 0

 ・災害時要援護者管理システム支援事業 970,000 809,406 160,594

 ・送迎バス支援システム事業 50,000 0 50,000

 ・地理空間情報共同利用環境整備事業 50,000 0 50,000

 ・未来型除雪支援システム事業 0 0 0

 ・RTK固定点活用推進事業 0 597,456 △ 597,456 RTK固定点撤去作業

人材育成教育センター事業 0

人材教育セミナー事業 100,000 42,088 57,912 人材育成セミナー

その他事業 0 0 0

 ・ロボカップ協賛 30,000 0 30,000

 ・くびき野NPOｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ連携 10,000 0 10,000

支援補償費 30,000 0 30,000

その他事業 0 0 0

小計 1,570,000 1,765,850 △ 195,850

管理費 事務局経費

事務委託費　 389,000 388,800 200 事務局

諸会費　 67,000 67,000 0 IT21、くびき野NPO、食育

通信費　　　　　 45,000 48,135 △ 3,135 電話料、切手代

交通費 10,000 0 10,000

ネットワークホスティング 65,000 96,552 △ 31,552 サーバ利用料、HP利用料、HP移行費

租税公課 72,000 70,200 1,800 県・市法人税、収入印紙

交際費 30,000 26,500 3,500 交流会参加費等

消耗品費 4,000 83,183 △ 79,183 会計ソフト購入費、事務用消耗品等

手数料 8,000 3,018 4,982 振込手数料等

決算処理及税務申告業務委託 65,000 64,800 200

会議費 20,000 4,430 15,570 総会、理事会会場費等

広告宣伝費 15,000 13,250 1,750 NPO PRESS掲載、HP更新料

特別損失 0 30,000 △ 30,000 TOSYS会費

小計 790,000 895,868 △ 75,868

当期支出合計（B) 2,360,000 2,661,718 △ 301,718

当期収支差額（C）=(A)-(B) -520,000 -225,176

前期繰越金（D) 752,672 752,672

次期繰越金(C）+（D) 232,672 527,496

平成２６年度　特定非営利活動（一般会計）収支決算書

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

特定非営利活動法人　上越地域活性化機構

情報化推進センター事業
（地域産業クラスター形成事業と統合）
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第2号議案　平成26年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

【収入の部】 ※　比較増減欄の(△)は収入・支出とも予算超過をあらわします。

予算額 決算額 比較増減※ 摘要

事業立ち上げ資金 300,000 300,000 0

事業収入 上越妙高駅デジタルサイネージ機器設置 9,575,000 10,371,960 △ 796,960

広告料 0

自治体 200,000 518,400 △ 318,400 上越市、妙高市、柏崎市、十日町市、佐渡市

企業 9,600,000 2,142,720 7,457,280

小計 19,675,000 13,033,080 6,341,920

雑収入 預金利息等 0 67 △ 67 預金利息

当期収入合計(A) 19,675,000 13,333,147 6,341,853

【支出の部】

予算額 決算額 比較増減※ 摘要

事業費 9,198,600 9,910,908 △ 712,308 JMiX、品川アート・プロ、横瀬オーディオ

事業企画管理費 3,000,000 3,240,000 △ 240,000 JTEC、JMiX(H26年度分)

ホームページ制作費 400,000 432,000 △ 32,000 JTEC

パンフレット制作費 200,000 216,000 △ 16,000 アド・クリーク

デジタルサイネージクラウド接続料 20,000 13,500 6,500 JMiX

ネットワークホスティング 105,000 172,584 △ 67,584 ホームページ、ルートコンシェル

運営管理環境構築費 1,100,000 1,080,000 20,000 JMiX

運営管理費 80,000 86,400 △ 6,400 JMiX(3月分)

広告制作・管理 1,480,000 622,080 857,920 JTEC

システム利用料 1,500,000 986,040 513,960 丸互

デジタルサイネージ貸付料 190,000 119,148 70,852 上越市役所(H26年度分)

小計 17,273,600 16,878,660 394,940

管理費 事務局経費

事務委託費　 32,000 32,400 △ 400 事務局

諸会費　 0 0 0

通信費　　　　　 0 710 △ 710 Webカメラ郵送料

交通費 0 38,580 △ 38,580 視察旅費

ネットワークホスティング 0 0 0

租税公課 0 600 △ 600 収入印紙

交際費 0 0 0

消耗品費 0 47,520 △ 47,520 ノートパソコン収納キャビネット

手数料 0 20,548 △ 20,548 支払手数料、一般会計事務手数料振替

決算処理及税務申告業務委託 0 0 0

会議費 0 0 0

広告宣伝費 0 0 0

特別損失 0 0 0

小計 32,000 140,358 △ 108,358

当期支出合計（B) 17,305,600 17,019,018 286,582

当期収支差額（C）=(A)-(B) 2,369,400 -3,685,871

前期繰越金（D) 0 0

次期繰越金(C）+（D) 2,369,400 -3,685,871

平成２６年度　特定非営利活動（特別会計）収支決算書

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

特定非営利活動法人　上越地域活性化機構

上越妙高駅デジタルサイネージ機器設置
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第2号議案　平成26年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

4月 1日 ～ 3月31日まで

特定非営利活動法人上越地域活性化機構

1.

2.

5.

1.

2.

 

 

デジタルサイネージ事業立ち上げ資金

30,000

デジタルサイネージ事業拠出金 300,000

26,500

管理費

外注費
管理委託費
雑費

10,960,668
5,000,400

23,544

事業費計

その他経費計

(単位：円）

活　動　計　算　書

平成27年平成26年

科　　目 金　　額

Ⅰ 経常収益

受取会費

事業収益
正会員受取会費 750,000 790,000

上越市災害時要援護者台帳整備委託

その他収益

デジタルサイネージ事業
14,979,460

847,800

デジタルサイネージ事務手数料

受取利息 229
　　経常収益計 15,769,689

229

Ⅱ 経常費用

事業費

（1）人件費

（2）その他経費

0

業務委託費 1,403,946

18,644,510

10,627消耗品費

交通費 11,140
通信費

広告宣伝費

246,048
20,000

652,585

18,644,510

（2）その他経費

（1）人件費 0

広告宣伝費
特別損失

38,580

67,000

租税公課

支払手数料

管理費計 1,036,226

13,250

その他経費計 1,036,226

23,566
130,703

　　経常費用計

△ 3,158,375

19,680,736

当期正味財産増減額 △ 3,911,047

421,200

決算業務委託費

前期繰越正味財産額 752,672

次期繰越正味財産額

96,552
70,800

正会員入会金 40,000

4,430
64,800

交際費

会議費

RTK固定点活用推進事業 779,760

ネットワークホスティング

48,845

ネットワークホスティング

消耗品費

300,000
13,033,080

18,820

事務委託費

756

式典等会場費 11,880
支払手数料 2,916

通信費
諸会費

交際費

交通費
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第2号議案　平成26年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

　 　 年 3 月 31 　 　 　

特定非営利活動法人上越地域活性化機構

1.

2.

1.

2.

(単位：円）

貸 借 対 照 表

　 平成27 日現在 　

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

現金 0

未収金

流動資産

3,398,140

普通預金 1,036,399

固定資産

流動資産合計 4,434,539

固定資産合計 0

資産合計 4,434,539

Ⅱ 負債の部

流動負債

未払金 7,592,914

流動負債合計 7,592,914

7,592,914

固定負債

752,672

固定負債合計 0

負債合計

正味財産合計 △ 3,158,375

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

4,434,539

当期正味財産増減額 △ 3,911,047

負債及び正味財産合計
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第2号議案　平成26年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

1．

　　

（1）

2．

新潟県IT
産業NW事業

上越地域情報
ﾌﾟﾗｯﾄﾎｰﾑ研究会事業

ＤＳ事業
災害時要

援護者台帳
RTK固定点

活用推進事業
人材育成
セミナー

事業費計

(１) 人件費 0 0 0 0 0 0 0

(２) その他経費 0

業務委託費 807,570 596,376 1,403,946

支払手数料 1,836 1,080 2,916

式典等会場費 11,880 11,880

消耗品費 10,627 10,627

通信費 756 756

交通費 1,900 9,240 11,140

ホスティング 246,048 246,048

交際費 15,000 5,000 20,000

広告宣伝費 648,000 4,585 652,585

外注費 10,960,668 10,960,668

管理委託費 5,000,400 5,000,400

雑費 23,544 23,544

DS事業貸付 300,000 300,000

その他経費計 16,900 300,000 16,878,660 809,406 597,456 42,088 18,644,510

16,900 300,000 16,878,660 809,406 597,456 42,088 18,644,510

財 務 諸 表 の 注 記

重要な会計方針

消費税等の会計処理

合　　計

(単位：円)

特定非営利活動法人上越地域活性化機構

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１１年１１月２０日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）に
よっています。

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

事業費の内訳

事業費の区分は以下の通りです。

科　　目
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第2号議案　平成26年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

　 　 　 　

特定非営利活動法人上越地域活性化機構

1.

2.

1.

2.

災害時要援護者台帳保守業務

DS事業（ネットワークホスティング）

724,410

116,100

△ 3,158,375

財　産　目　録

　 平成27年 3月 31日 現在 　

(単位：円）

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

流動資産

現金預金

手許現金 0

上越信用金庫 高田中央支店 510,350

未収金

八十二銀行 高田支店 0

第四銀行　高田営業部 526,049

（1）有形固定資産

大光銀行　高田支店 0

流動資産合計 4,434,539

固定資産

正味財産

DS事業（パンフレット製作費）

未払金

7,592,914

DS事業（広告費）

DS事業（ルートコンシェル利用費）

587,520

固定負債

上越市災害時要援護者台帳保守業務

DS事業事務手数料

1,166,400

DS事業（事務委託費）

DS事業（事務手数料）

216,000

流動負債合計

DS事業広告掲載料

DS事業（ホームページ制作費）

32,400事務委託費

761,400

18,820

2,617,920

DS事業（運用環境整備管理費）

DS事業（事業管理費） 3,240,000

流動負債

ネットワークホスティング 6,264

466,560

986,040

32,400

18,820
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第４号議案  平成 27 年度事業計画（案） 

平成 27年度 事業計画（案） 

１．研究会の継続 

内容については、以下の通りです。 

研究会名称 担当理事 計画 

GIS 利用のための研究会 宮下 寿幸 空間情報の利用環境整備 

２．事業の推進 

２－１ 情報化推進センター事業（地域産業クラスター形成事業と統合） 

（１）「新潟県ＩＴ産業ネットワーク２１との連携」事業（継続） 

NICOの情報戦力チームの事業として、高度ＩＴ人材育成事業と連携し協力を継続します。 

（２）「デジタルサイネージ」事業 

１）デジタルサイネージネットワーク構築（継続）

上越市、妙高市における施設、交通の各拠点でデジタルサイネージが有効活用される場

所、利用内容を検討しデジタルサイネージネットワーク拡大(設置)を進めると共にルート

コンシェルシステムを活用した情報伝達、地域への誘導について利用効果を高めていきま

す。また、計画した広告契約数を達成するため、広告代理店と密に連携(月 1回の定例会)

し、「デジタルサイネージの魅力・認知向上」、「県外への広告募集」など課題解決を行っ

ていきます。 

（３）「ＧＩＳ利用のための研究会」事業 

１) 災害時要援護者管理システム事業 (継続)

上越市高齢者支援課を軸として、13区の総合事務所と関連部署がネットワーク化された

システムのカスタマイズ及び保守管理を本年度も継続します。

２）地理空間情報活用促進並びに共同利用環境整備事業（継続）

国は、オープンガバナンス政策によるオープンデータなどの公開情報をＧＩＳ活用によ

る産業利用のためのプラットホームとして地理院地図（WEB 地図）データを無償提供して

います。また、オープンソースＧＩＳに利活用出来るよう汎用中間ファイルをダウンロー

ドすることも可能になっています。しかしながら地方の多くの自治体・民間企業では効果

的な運用には至っていません。この問題を解消するのが我々のようなＧＩＳのノウハウが

ある地方組織であると考えます。この役割を当機構が担うことが出来るよう、平成 27 年

度も事業は継続します。 
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第４号議案  平成 27 年度事業計画（案） 

３）ネットワーク型ＲＴＫ方式を活用した「未来型除雪支援システム」事業連携（継続） 

国土交通省では、昨年度のガイダンスシステム改良型の試作機の評価を踏まえ、平成 27

年度には実用化に向けた実機設計・製作を行い、平成 28 年度の実用化を目指しておりま

す。 

上記に対応するため会員である「くびき野地理空間情報センター」の事業判断の結果に

委ねることになります。その結果を踏まえ ORAJAとしても、今後どう絡んでいくかは未だ

不透明ではありますが、平成 27年度も事業は継続します。 

２－２ 人材教育センター事業、その他 必要な事業 

（１）人材教育セミナー事業

１）技術者育成セミナー

２）人材教育セミナー

（２）その他、必要な事業

１）ロボカップへの協賛（継続）

２）くびき野 NPO サポートセンターとの連携（継続）

３）食を育む会との連携（継続）
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第５号議案　平成27年度特定非営利活動会計収支予算(案)

【収入の部】 （単位：円）

摘　要

一般会計 特別会計 合計 一般会計 特別会計 合計

会費収入 入会正会員 40,000 0 40,000 40,000 0 40,000 20,000＊2会員

賛助会員 0 0 0 0 0 0

会費正会員 750,000 0 750,000 870,000 0 870,000 30,000＊29会員

賛助会員 0 0 0 0 0 0

小計 790,000 0 790,000 910,000 0 910,000

事業収入 情報化推進センター事業

 上越市災害時要援護者台帳整備委託 847,800 0 847,800 876,400 0 876,400 H27年度保守作業

 デジタルサイネージ事業 0 13,033,080 13,033,080 0 13,884,480 13,884,480

 デジタルサイネージ事業立ち上げ資金 0 300,000 300,000 0 0 0

 RTK固定点活用推進事業 779,760 0 779,760 0 0 0 RTK固定点活用推進事業廃止

 その他、事業収入 18,820 0 18,820 0 0 0

小計 1,646,380 13,333,080 14,979,460 876,400 13,884,480 14,760,880

雑収入 預金利息 162 67 229 0 0 0 預金利息

当期収入合計(A) 2,436,542 13,333,147 15,769,689 1,786,400 13,884,480 15,670,880

前期繰越金（B) 752,672 0 752,672 527,496 -3,685,871 -3,158,375

収入合計（C)=（A)+（B) 3,189,214 13,333,147 16,522,361 2,313,896 10,198,609 12,512,505

【支出の部】

摘　要

一般会計 特別会計 合計 一般会計 特別会計 合計

事業費

新潟県IT産業ﾈｯﾄﾜｰｸ事業 16,900 0 16,900 30,000 0 30,000

上越地域情報ﾌﾟﾗｯﾄﾎｰﾑ研究会事業 300,000 0 300,000 0 0 0

・デジタルサイネージ事業 0 16,878,660 16,878,660 0 11,647,920 11,647,920

GIS利用のための研究会事業 0 0 0 0 0 0

・災害時要援護者管理システム支援事業 809,406 0 809,406 840,000 0 840,000

・送迎バス支援システム事業 0 0 0 0 0 0

・地理空間情報共同利用環境整備事業 0 0 0 0 0 0

・未来型除雪支援システム事業 0 0 0 0 0 0

・RTK固定点活用推進事業 597,456 0 597,456 0 0 0 RTK固定点活用推進事業廃止

人材育成教育センター事業

人材教育セミナー事業 42,088 0 42,088 50,000 0 50,000 技術者育成、人材育成セミナー

その他事業 0 0 0 0 0 0

・ロボカップ協賛 0 0 0 0 0 0

・くびき野NPOｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ連携 0 0 0 0 0 0

支援補償費 0 0 0 0 0 0

その他事業 0 0 0 0 0 0

小計 1,765,850 16,878,660 18,644,510 920,000 11,647,920 12,567,920

管理費 事務局経費

事務委託費　 388,800 32,400 421,200 388,800 388,800 777,600 事務局

諸会費　 67,000 0 67,000 67,000 0 67,000 IT21、くびき野NPO、食育　

通信費 48,135 710 48,845 53,000 1,000 54,000 電話料、切手

交通費 0 38,580 38,580 10,000 20,000 30,000

ネットワークホスティング 96,552 0 96,552 76,000 0 76,000 サーバ利用料、HP利用料

租税公課 70,200 600 70,800 70,000 0 70,000 県・市法人税、収入印紙

交際費 26,500 0 26,500 30,000 0 30,000 交流会参加費等

消耗品費 83,183 47,520 130,703 85,000 10,000 95,000 会計ソフト保守費、事務用消耗品等

手数料 3,018 20,548 23,566 5,000 2,000 7,000 振込手数料等

決算処理及税務申告業務委託 64,800 0 64,800 65,000 0 65,000

会議費 4,430 0 4,430 5,000 0 5,000 総会、理事会会場費等

広告宣伝費 13,250 0 13,250 13,000 0 13,000 NPO PRESS掲載

特別損失 30,000 0 30,000 0 0 0

小計 895,868 140,358 1,036,226 867,800 421,800 1,289,600

予備費 0 0 0 526,096 0 526,096

当期支出合計（D) 2,661,718 17,019,018 19,680,736 2,313,896 12,069,720 14,383,616

次期繰越金(C）-（D) 527,496 -3,685,871 -3,158,375 0 -1,871,111 -1,871,111

平成２７年度　特定非営利活動会計予算（案）

特定非営利活動法人上越地域活性化機構

情報化推進センター事業
（地域産業クラスター形成事業と統合）

26年度決算 27年度予算案

26年度決算 27年度予算案
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第５号議案　平成27年度特定非営利活動会計収支予算(案)

【収入の部】 （単位：円）

26年度決算 27年度予算案 摘　要

会費収入 入会正会員 40,000 40,000 20,000＊2会員

賛助会員 0 0

会費正会員 750,000 870,000 30,000＊29会員

賛助会員 0 0

小計 790,000 910,000

事業収入 情報化推進センター事業

 上越市災害時要援護者台帳整備委託 847,800 876,400 H27年度保守作業

 RTK固定点活用推進事業 779,760 0 RTK固定点活用推進事業廃止

 その他、事業収入 18,820 0

小計 1,646,380 876,400

雑収入 預金利息 162 0

当期収入合計(A) 2,436,542 1,786,400

前期繰越金（B) 752,672 527,496

収入合計（C)=（A)+（B) 3,189,214 2,313,896

【支出の部】

26年度決算 27年度予算案 摘　要

一般会計 一般会計

事業費

新潟県IT産業ﾈｯﾄﾜｰｸ事業 16,900 30,000

上越地域情報ﾌﾟﾗｯﾄﾎｰﾑ研究会事業 300,000 0

GIS利用のための研究会事業 0 0

・災害時要援護者管理システム支援事業 809,406 840,000

・送迎バス支援システム事業 0 0

・地理空間情報共同利用環境整備事業 0 0

・未来型除雪支援システム事業 0 0

・RTK固定点活用推進事業 597,456 0 RTK固定点活用推進事業廃止

人材育成教育センター事業

人材教育セミナー事業 42,088 50,000 技術者育成、人材育成セミナー

その他事業 0 0

・ロボカップ協賛 0 0

・くびき野NPOｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ連携 0 0

支援補償費 0 0

その他事業 0 0

小計 1,765,850 920,000

管理費 事務局経費

事務委託費　 388,800 388,800 事務局

諸会費　 67,000 67,000 IT21、くびき野NPO、食育　

通信費 48,135 53,000 電話料、切手

交通費 0 10,000

ネットワークホスティング 96,552 76,000 サーバ利用料、HP利用料

租税公課 70,200 70,000 県・市法人税、収入印紙

交際費 26,500 30,000 交流会参加費等

消耗品費 83,183 85,000 会計ソフト保守費、事務用消耗品等

手数料 3,018 5,000 振込手数料等

決算処理及税務申告業務委託 64,800 65,000

会議費 4,430 5,000 総会、理事会会場費等

広告宣伝費 13,250 13,000 NPO PRESS掲載

特別損失 30,000 0

小計 895,868 867,800

予備費 0 526,096

当期支出合計（D) 2,661,718 2,313,896

次期繰越金(C）-（D) 527,496 0

情報化推進センター事業
（地域産業クラスター形成事業と統合）

平成２７年度　特定非営利活動会計（一般会計）予算（案）

特定非営利活動法人上越地域活性化機構
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第５号議案　平成27年度特定非営利活動会計収支予算(案)

【収入の部】 （単位：円）

26年度決算 27年度予算案 摘　要

事業立ち上げ資金 300,000 0

事業収入 上越妙高駅デジタルサイネージ機器設置 10,371,960 0

広告料

自治体(上越市,妙高市,柏崎市,十日町市,佐渡市) 518,400 1,080,000 25契約×4万円

企業 2,142,720 12,804,480 30契約×39万5200円

小計 13,333,080 13,884,480

雑収入 預金利息 67 0

当期収入合計(A) 13,333,147 13,884,480

前期繰越金（B) 0 -3,685,871

収入合計（C)=（A)+（B) 13,333,147 10,198,609

【支出の部】

26年度決算 27年度予算案 摘　要

事業費 9,910,908 0 JMiX、品川アート・プロ

事業企画管理費 3,240,000 2,160,000 JTEC、JMiX(H27年度分)

ホームページ制作費 432,000 0 JTEC

パンフレット制作費 216,000 108,000 アド・クリーク

デジタルサイネージクラウド接続料 13,500 32,400 JMiX(12ヶ月分)

ネットワークホスティング 172,584 194,400 ホームページ、ルートコンシェル

運営管理環境構築費 1,080,000 0 JMiX

運営管理費 86,400 1,036,800 JMiX(12ヶ月分)

広告制作・管理 622,080 1,749,600 JTEC

システム利用料 986,040 2,106,000 丸互

ルートコンシェル検索エンジン利用料 0 1,980,720 丸互

デジタルサイネージ賃借料 119,148 2,280,000 上越市役所(H27年度分)

小計 16,878,660 11,647,920

管理費 事務局経費

事務委託費　 32,400 388,800 事務局

諸会費　 0 0

通信費 710 1,000

交通費 38,580 20,000 DSJ2015

ネットワークホスティング 0 0

租税公課 600 0

交際費 0 0

消耗品費 47,520 10,000 名刺(2名)

手数料 20,548 2,000

決算処理及税務申告業務委託 0 0

会議費 0 0

広告宣伝費 0 0

特別損失 0 0

小計 140,358 421,800

予備費 0 0

当期支出合計（D) 13,333,147 12,069,720

次期繰越金(C）-（D) -3,685,871 -1,871,111

平成２７年度　特定非営利活動会計（特別会計）予算（案）

特定非営利活動法人上越地域活性化機構

上越妙高駅デジタルサイネージ機器設置

※収支合計が-1,871,111円の理由として、ルートコンシェルに当初予定していなかった他社の検索エンジン利用料1,980,720円が必要になり過
不足となりました。
　資金過不足に関して、理事会で協議し日本政策金融公庫様より550万円の借入を行い充当することで決議されました。　
借入審査が通り、平成27年4月に借入を開始しております。
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その他 

■事務局の移転について

事務局を設置している株式会社ジェーミックスの本社移転に伴い、当機構の住所を変更いたします。 

移転前後の住所は下記の通りです。

  【移転前】新潟県上越市本町５丁目５番地９号 

  【移転後】新潟県上越市西城町２丁目３番地９号 ＪＣＶアネックス 

なお、電話番号やＦＡＸ番号の変更はありません。 

■会員の動向等について

・退会

株式会社 エヌエスアイ 様

株式会社 謙信堂 様

東日本システム建設株式会社 上越事務所 様

・入会

株式会社 バーツ・プロダクション 様

高坂防災株式会社 様

渡辺佐千雄税理士事務所 様
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その他 

・会員企業一覧（平成 27 年 5 月 19日現在 会員数 28団体）

＜会員名簿＞ 

上越市木田1-1-16
上越市西城町2-10-25 大島ビル301
上越市大手町4-14

上越市福田1
上越市西城町2-10-18
上越市本町5-5-9　ランドビル1Ｆ
上越市平成町588
上越市高土町2-4-6
上越市春日山町3-20-6-201

上越市新光町1-10-20
上越市木田2-14-14
上越市木田2-1-1　山和ビル8F
上越市土橋1153-1
上越市春日新田4-1-1
上越市平成町166

上越市中田原153-2
上越市春日野1-3-5
上越市西城町2丁目3-9　JCVアネックス
上越市西城町2-2-27
上越市黒井2598-30
上越市鴨島1-2-39

025-521-2977
025-525-1102

上越市西城町4-7-46　(株)武蔵野酒蔵2F

所在地

上越市西本町4-3-3
上越市下馬場317-4
上越市大学前209
上越市五智1-2-28
上越市北城町4-6-8
上越市西田中62-14

025-525-2581
025-525-5814
025-543-1105
025-523-6171
025-545-6053
025-522-7733

025-521-6311
025-526-2111
025-544-6400
025-523-6567
025-525-1185
025-522-0076

025-525-6666

TEL

025-544-8000
025-525-8201
025-525-2524
025-543-4381
025-521-7060
025-525-9100
025-526-0731
025-525-1095

渡辺佐千雄税理士事務所

050-5539-7900
025-526-1499
025-524-5733
025-524-6175
025-530-7550

株式会社 品川アート・プロ
株式会社 上越タイムス社
バランシングロック
株式会社 アド・クリーク
株式会社 バーツ・プロダクション
高坂防災株式会社

株式会社 菱化システム直江津センター
協同組合 くびき野地理空間情報センター
株式会社 フジミック新潟

上越商工会議所

北陸電電株式会社 上越営業所
株式会社 丸互
株式会社 横瀬オーディオ

株式会社ジェイテック
株式会社JCS コンピュータ・サービス
株式会社ジェーミックス
上越ケーブルビジョン株式会社
JCCソフト株式会社
公益社団法人 上越市有線放送電話協会

株式会社桑原測量社
株式会社経営ブレイン
クシヤ株式会社上越支店
金井度量衡株式会社上越店

株式会社NTT東日本-関信越
株式会社エルコム

会員名

信越情報株式会社
BSN アイネット株式会社上越支社

＜顧 問＞ 

国立大学法人 上越教育大学 学　長　 佐藤 芳德
公立大学法人 新潟県立看護大学 学　長　 渡邊 隆
新潟県IT産業ネットワーク21 代表幹事     　    川﨑 嘉郎

上越市 産業観光部参事  米持 明子
妙高市 企画政策課長　 　松岡 由三

■事業説明

・公益財団法人 にいがた産業創造機構 H27年度事業方針

・デジタルサイネージ事業 事業説明

以上 
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